
Sestava vytvořena 25.9.2020 v 11:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

12. Revitalizace Staré Ponávky - realizace etap 10.3 a 11 - návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán materiál týkající se rozpočtového opatření z důvodu zajištění
financování akcí, a to ORG 2352 "Revitalizace Staré Ponávky - etapa 10.3 - Rybářská stezka -
Hodoninská" a ORG 2378 "Revitalizace Staré Ponávky - etapa 11 - soutok se Svratkou", u kterých byla v
září 2020 Radou města Brna pověřena investorstvím a investorskou činností Veřejná zeleň města Brna,
příspěvková organizace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičních transferů Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové
organizaci, na zajištění investičních akcí ORG 2352 "Revitalizace Staré
Ponávky - etapa 10.3 - Rybářská stezka - Hodoninská" s termínem vyúčtování
do 25. 1. 2022 a ORG 2378 "Revitalizace Staré Ponávky - etapa 11 - soutok se
Svratkou" s termínem vyúčtování do 25. 1. 2022,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z
důvodu zajištění financování akcí ORG 2352 "Revitalizace Staré Ponávky -
etapa 10.3 - Rybářská stezka - Hodoninská" a ORG 2378 "Revitalizace Staré
Ponávky - etapa 11 - soutok se Svratkou" svěřených k realizaci Veřejné zeleni
města Brna, příspěvkové organizaci.

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 30.9.2020.

Rada města Brna projednala na své schůzi č. R8/105 dne 23. 9. 2020 a doporučila ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
25.9.2020 v 11:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 25.9.2020 v 11:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
25.9.2020 v 10:08

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán materiál týkající se realizace projektů v rámci revitalizace 
koryta Staré Ponávky. Konkrétně se jedná o tyto dvě investiční akce, které jsou součástí 
schváleného rozpočtu města Brna na rok 2020: 

- ORG 2352 „Revitalizace Staré Ponávky – etapa 10.3 – Rybářská stezka – Hodoninská“ 
- ORG 2378 „Revitalizace Staré Ponávky – etapa 11 – soutok se Svratkou“ 

Dosud zajišťoval realizaci těchto dvou investičních akcí OVLHZ MMB. Vzhledem k personálním změnám 
na OVLHZ MMB a převodu projektů revitalizace Staré Ponávky na OŽP MMB, byla Radou města Brna 
na schůzi č. R8/105 svěřena realizace výše uvedených akcí Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové 
organizaci. Jako vedoucí projektové týmu byla již Řídícím výborem pro strategické projekty v gesci 
Úseku 1. náměstka primátorky města Brna jmenována Ing. Koutná z Veřejné zeleně města Brna, 
příspěvkové organizace. 

Díky rozpočtovému opatření dojde k přesunu finančních prostředků z rozpočtu OVLHZ MMB do 
rozpočtu Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace, aby mohla realizaci zajistit. 

 

Rada města Brna projednala dne 23. 9. 2020 na své schůzi č. R8/105. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro ----- pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 15.09.2020 rozpočtu + - po  změně

4300 2334 6121 2352 Revitalizace Staré Ponávky - etapa 10.3 - Rybářská stezka - Hodoninská 9 000 -9 000 0
4300 2334 6121 2378 Revitalizace Staré Ponávky - etapa 11 - soutok se Svratkou 7 500 -7 260 240
5600 2334 6351 2352 Revitalizace Staré Ponávky - etapa 10.3 - Rybářská stezka - Hodoninská 0 9 000 9 000
5600 2334 6351 2378 Revitalizace Staré Ponávky - etapa 11 - soutok se Svratkou 0 7 260 7 260

Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - přesun

Strana 4 / 4


